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INTRODUCTIO 

Pars V I documentorum ad res Polonas spectantium ex Archivo 
Regni Daniae, quae nunc in lucem edimus, continet 140 scripta, in 
Archivo sub sigla A.II.10 conservata, et comprehendit spatium temporis 
ab a. 1632 ad a. 1699. Maiorem partem epistolarii re.gii, ad istam perio­
dum pertinentis, iam in vol. XX Elementorum ad Fontium Editiones publi­
ci iuris fecimus ( A.I.3). 

Hic invenimus accurate descriptam liberationem arcis Smolensk, per 
Vladislaum IV Poloniae regem a. 1633 jactam. Ad quam descriptionem, 
Christiano IV regi Daniae per Eliam Arciszewski missam, pertinet depic­
ta imago dispositionis utriusque partis exercituum, ad usum militarem 
confecta, quam in fine huius voluminis posuimus. 

Ad regnum Vladislai IV rejeruntur etiam epistolae et instructiones 
ad legationes Polonicas in Daniam et Danicas in Poloniam missas, tum 
et documenta ad bellum Poloniae et Daniae cum Suecia et ad res civita­
tis Gedanensis pertinentia. 

Ex temporibus regni I oannis Casimiri habemus documenta de societate 
bellica Dano-Polonica contra regem Sueciae inita, de legatione Christo­
phori Parsberg ad regem Poloniae et Ioannis Gninski ad regem Daniae, 
de periculo Turcico et, ex anno 1673, epistolam Stanislai Lubieniecki de 
principis Georgii, Christiani V regis jratris, aspirationibus ad coronam 
Poloniae in futura electione regis Poloniae. 

Ioanne III regnante tractabantur negotia Danielis Salomons, mini­
stri regis Poloniae, de qua re etiam aliquot documenta sunt conservata, 
sicut et epistolae Ioannis III ad Christianum V de periculo Ottomanico 
et de negotiis Polono-Danicis. Denique continentur hoc in volumine ali­
qua scripta, quae re ipsa ad aliam, recentiorem periodum pertinent. Cum 
tamen in sectione A.II.10 reperiantur, hic collocanda sunt secundum 
regulas, quas in editionibus nostris sequimur. Agitur videlicet de 24 
scriptis ex annis 1698-9, ideoque ad initium regni Augusti I I Saxonici 
regis Poloniae pertinentibus, et inprimis de prima tractatus Polono-Da· 
nici adumbratione, de eius officiali tenore et de annexis ad eum docu· 
mentis, necnon de eius ratificatione. 

Sequuntur documenta de legatione de Wallendorf Patkull, potentis 
ministri Augusti II, in Daniam et ad Petrum I imperatorem Russiae 
deputati. Hoc modo volumen nostrum recentiora iam attingi t tempora. 

Documenta germanice et linguis scandinavis scripta transcripsit et 
curavit, sicut et in praeviis voluminibus huius seriei, collega noster 
Georgius Steen Jensen. Pro documentorum polonice et gallice scriptorum 
transcriptione .gratiae debentur Wandae Wyhowska De Andreis, quae 
praeterea in toto volumine curando operam suam praestitit. 

Moderatoribus Archivi Regni Daniae et omnibus eius archivistis pro 
non vulgari hospitalitate hic etiam maximas ago et habeo gratias. 
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Ad bibliographiam selectam, quam in voluminibus IX, XX, XXV, 
XXIX posuimus, adiungere volumus opera sequentia: 

BARANOWSKI B., Organizacja i skład społeczny wojska polskiego w latach 
trzydziestych i czterdziestych XVII w. Warszawa, 1957. 
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Odense 1973. 
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Textus documentorum ex fasciculis 

"T.K. U.A., SPECIEL DEL. POLEN, A.II.IO" 

N. 1. 

Varsaviae, 8 Maii, l6.12. 

Ioannes Wężyk archiepiscopus Gnesnensis, Regni Poloniae primas, 
Christiana IV regi Daniae 
de obitu regis Poloniae [Sigismundi lli] nuntiat. 

(Orig., sig. vest.) 

T.K.U.A. Polen A.11.10. 

Serenissime et Potentissime Rex. 
Quamvis non dubitemus publicurn Regni Połoniae moerorem, quem 

ex obitu Serenissimi optimique Regis sui laudatissimae memoriae accepit, 
fama ipsa iam ad Maiestatem Vestram pervenisse, nos tamen, eiusdem 
Regni et Magni Ducatus Lithuaniae Principes et Senatores, ad officiwn 
nostnun pcr:tinere existimavimus, ut Maiestati Vestrae, tanquam vicino 
et tot antiquis pactis foederibusque Reipublicae nostrae coniuncto Regi, 
publ'cum hunc nostrum et acerbum casum, quo quasi repentino ictu 
permilsi sumus, significaremus. Quam et pro ea, quae est inter ohristianos 
Principes, ooniunotlione, Regis vioini et amioi OOC&Sum siJngull.ari a.nimi 
dolox·e prosecuturam et veterom cum Republica hac, publicae fidei bo­
naeque cum onmibus vicinitatis observantissima, pactorurn foederumque 
non immemorem futuram confidimus omninoque certi · sumus, vicis.sim 
eorundem pactorurn foederumque cum Maiestatis Vestrae Regno et di­
tionibus Rempublicam nostram observantissimam fore recipientes. Ac 
Maiestati Vestrae longaevam vaJetudinis Regnique foelicitatem a Deo pre­
cando, obsequia nostra studiosissima deferimus. Varsoviae, VIII Maii 
MDCXXXII. 

a> Maiestatis Vestrae humilis et studiosus servus 
Ioannes Wezyk Archiepiscopus Gnesnensis, Regni 
Poloniae Primas, nomine Senatus Regni Poloniae 

et Magni Ducatus Lithuaniae subscripsit.b> 

In margine inferiore alia manu erronee scriptum est datum: 1682, 8. 5. 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Princtpi, Domino Domino 
Christiana Quarto, Dei gratia Daniae, Norvegiae, Gothorum Vandalorum-
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que Regi, Duci Slesvici, Holsatiae, Stormariae ac Ditinarsiae,z> Camiti in 
Oldenburg et Delmegihorst,z> Domino Colendissimo.